ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.05.2018 года № 452

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 29.11.2017 года № 1084

В  соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года                               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Карталинского муниципального района от 14.07.2017 года № 561 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карталинского муниципального района»,  на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Осуществление  полномочий в области градостроительной деятельности на территории Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.11.2017 года № 1084 «Об утверждении  муниципальной программы «Осуществление  полномочий в области градостроительной деятельности на территории Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2022 годы», (далее именуется – Программа) следующее изменение:
приложение 2 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Карталинского  муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Марковского С.В.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
3
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Осуществление  полномочий в области градостроительной деятельности на территории Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2022 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 16.05.2018 года № 452)

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Осуществление  полномочий
в области градостроительной деятельности на территории Карталинского
муниципального района Челябинской области на 2018-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объём бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ

	1.
	Внесение изменений в генеральные планы муниципальных образований
	2630,0
	131,5
	500,0
	25,00
	500,00
	25,00
	630,00
	31,50
	500,00
	25,00
	500,0
	25,0
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ

	2.
	Разработка генеральных планов населенных пунктов
	2600,0
	260,0
	200,0
	20,0
	600,0
	60,0
	600,0
	60,0
	600,0
	60,0
	600,0
	60,0

	3.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований
	1000,0
	100,0
	1000,0
	100,0

	4.
	Количество разработанных и утвержденных проектов планировки и межевания территорий Карталинского муниципального района, в том числе:
- под индивидуальное жилищное строительство;
- под линейные объекты
	2900,00
	281,6833

	500,0
	41,68333
	600,0
	60,0
	600,0
	60,0
	600,0
	60,0
	600,0
	60,0

	5.
	Проведение комплексных кадастровых работ, количество кварталов
	22297,5
	1133,5
	4459,5
	67,5
	4459,5
	266,5
	4459,5
	266,5
	4459,5
	266,5
	4459,5
	266,5

	6.
	Разработка карт – планов и постановка на учет в ГКН границ населенных пунктов
	-
	88,31667
	--
	88,31667
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	7.
	Разработка карт – планов и постановка на учет в ГКН границы  функциональных, территориальных зон и зон с особыми условиями использования населенных пунктов
	4870,0
	243,5
	1150,0
	57,5
	930,0
	46,5
	930,0
	46,5
	930,0
	46,5
	930,0
	46,5

	8.
	Внедрение подсистемы «Формирование градостроительного плана земельного участка», обучение пользователей  выдаче сведений из ИСОГД, наполнение сведениями внесенной, учтенной и хранящейся информации в ИСОГД

	600,0

	200,0

	200,0

	200,0

	9.
	Обеспечение деятельности, переподготовка кадров и развитие материально-технической базы отдела архитектуры и градостроительства

	110,0

	--

	30,0

	30,0

	30,0

	20,0

	10.
	Информирование населения о проводимых публичных слушаниях
	-
	120,0
	-
	--
	-
	30,0
	-
	30,0
	-
	30,0
	-
	30,0

	Итого:
	36297,5
	3068,5
	7809,5
	400,0
	7089,5
	718,0
	7219,5
	724,5
	7089,5
	718,0
	7089,5
	508,0